
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου, για 
δέκα (10) επί πλέον χρόνια, όλων των θηραμάτων 
στη θέση «Λιβάδες» Δ.Δ. Θραψανού Δήμου Μι-
νώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση εμβα-
δού 30 στρεμμάτων. 

2 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 
τις νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων, υπαλ-
λήλων αορίστου χρόνου καθώς και υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περιστερίου, Β’ εξα-
μήνου έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες με αμοιβή 
για τους μονίμους υπαλλήλους του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου 
Αθηναίων για το β’ εξάμηνο έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
Κυριακές-αργίες και νυχτερινές ώρες με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου 
Αθηναίων για το Β’ εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1077  (1)

Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου, 
για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, όλων των θηρα-
μάτων στη θέση «Λιβάδες» Δ.Δ. Θραψανού Δή-
μου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση 
εμβαδού 30 στρεμμάτων.  

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 177/1975 
«Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των δια-

τάξεων του νομοθετικού διατάγματος 86/1969 «Περί 
Δασικού Κώδικα».

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» Α΄ 229.

4. Την υπό στοιχεία Οικ.8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 
απόφαση «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή 
Συντονιστή» (ΜΕΣ) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Προϊσταμένους Των Οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 
σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

5. Το υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 έγγραφο Υπ. Γε-
ωργίας (τμήμα β’ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και 
θήρας).

6. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β΄ 757) κοινή από-
φαση των Υφ/ργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας 
«Μέτρα διαχ/σης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-96 κοινές 
αποφάσεις Υπουργών Οικονομίας και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός Μ. Κοζυράκη ως Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ 250).

8. Την υπ’ αρ. 472/30-5-2011 απόφαση Παράτασης 
Απαγόρευσης Κυνηγίου όλων των θηραμάτων για επί 
πλέον δέκα (10) χρόνια στη θέση «Λιβάδες» Δ.Δ.Θραψα-
νού Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου σε έκταση 
εμβαδού 30 στρεμμάτων» (Β΄ 1461).

9. Το υπ’ αρ. 3042/19-5-2021 έγγραφο - εισήγηση της 
Δνσης Δασών Ηρακλείου για παράταση απαγόρευσης 
Κυνηγίου, για επί πλέον (10) χρόνια στη θέση «Λιβάδες» 
Δ.Δ. Θραψανού Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε Ηρακλείου, 
αποφασίζουμε:

Την παράταση απαγόρευσης κυνηγίου, για δέκα (10)
επί πλέον χρόνια, ήτοι μέχρι 16-7-2031 από την ημερο-
μηνία λήξης (16-7-2021) της υπ’ αρ. 472/30-5-2011 (Β΄ 
1461) απόφασης Παράτασης Απαγόρευσης Κυνηγίου, σε 
έκταση εμβαδού 30 στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδες» Δ.Δ. 
Θραψανού Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου, όπως 
αποτυπώνεται σε χάρτη κλίμακας 1:3000 με στοιχεία Α0, 
Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α0 και συντεταγμένες Α0:Χ 617044.13 Υ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2617

34771

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.22 13:52:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34772 Τεύχος B’ 2617/18.06.2021

3895155.42, Α1 Χ616892.92 Υ 3895311.41, Α2 Χ616905.12 
Υ 3895418.66, Α3 Υ 616966.09 Υ 3895447.91, Α4 
Χ617051.45 Υ 3895394.29, Α5 Χ617058.76 Υ 3895296.79, 
και η οποία ορίζεται ως εξής:

Βόρεια με αγροτικό δρόμο, Νότια με ελαιόδεντρα, 

Ανατολικά με ελαιόδεντρα, Δυτικά με ελαιόδενδρα και 

δρόμο.

Η ανωτέρω παράταση απαγόρευσης κυνηγίου επι-
βάλλεται για λόγους προστασίας του θηραματικού 
πλούτου. 

Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την έκ-
δοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
Θήρας, μετά την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34773Τεύχος B’ 2617/18.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34774 Τεύχος B’ 2617/18.06.2021

Από τη δημοσίευση της εν λόγω απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Συντονισμού

και Επιθεώρησης Δασών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

I 

   Αριθμ. οικ.23272  (2)

Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-

νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 

τις νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων, υπαλ-

λήλων αορίστου χρόνου καθώς και υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος 

και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περιστερίου, 

Β’ εξαμήνου έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου» (Α’ 87).

β) Τις διατάξεις του αρθρ. 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 

με τις οποίες αυξήθηκαν σε (40) οι εβδομαδιαίες ώρες 

εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού Δημοσίου, ΟΤΑ 

α’ και β’ βαθμού και λοιπών ΝΠΔΔ.

γ) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757 (Β’1659/2011) 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και τις εγκυκλίους 

του Υπ. Διοικ. Μετ. και Hλεκτρ. Διακυβέρνησης 1) ΔΙ-

ΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 «Καθορισμός ωρών εβδο-

μαδιαίας εργασίας, προσέλευσης και αποχώρησης 

υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και λοιπών 

ΝΠΔΔ και ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπη-

ρεσίες», 2) ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/3-11-11 και 3) Την υπ’ αρ. 

2/1757/0026 υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17/2017).

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 

176).

ε) Την υπό στοιχεία 274/11.12.2020 (ΑΔΑ:ΩΖΓΓΩΞ2-

67Υ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρι-

σης κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας των υπηρεσιών της Δ/νσης Περιβάλλοντος 

και Ποιότητας Ζωής για το έτος 2021, η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 110400/22-12-20 (Β’ 5965) όμοια απόφαση 

του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης αντίστοιχα. 

στ) Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021.

ζ) Το υπ’  αρ. οικ. 20924/24.05.2021 έγγραφο της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, περί ανα-

γκαιότητας της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

των εργαζομένων για το Β’ εξάμηνο 2021.

η) Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των εργαζομέ-
νων της ανωτέρω υπηρεσίας για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021:
Την υπερωριακή απασχόληση για το σύνολο των εργα-

ζομένων στα τμήματα της Δ/νσης Περιβάλλοντος:
- Περιβάλλοντος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανα-

κυκλώσιμων Υλικών.
- Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων και Ειδικών Συ-

νεργείων - Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής,

- Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών.
• μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο, πέραν 

του ωραρίου για απογευματινή εργασία,
• μέχρι 180 ώρες εξαμηνιαίως ανά εργαζόμενο για 

υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες για τους ερ-
γαζόμενους της υπηρεσίας καθαριότητας και 

• μέχρι 96 ώρες εξαμηνιαίως ανά εργαζόμενο για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες για τους ερ-
γαζόμενους της υπηρεσίας Διαχείρισης Πρασίνου και 
Παιδικών χαρών.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
έτους 2021, ως εξής:

Κ.Α. 20.6012.11, 20.6022.11, 20.6042.11, 35.6012.11, 
35.6022.11, 35.6042.11 και ανέρχεται συνολικά στο ποσό 
των 242.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Περιστέρι, 4 Ιουνίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 5217 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες με αμοι-
βή για τους μονίμους υπαλλήλους του Οργανι-
σμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δή-
μου Αθηναίων για το β’ εξάμηνο έτους 2021. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 

176) περί Αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου σύμφωνα με τις οποίες επι-
τρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. 
και Ν.Π.Δ.Δ. για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή 
όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34775Τεύχος B’ 2617/18.06.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 («Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» - Α΄ 141/2007). 

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητι-
σμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων (Β΄ 1290/2013 και 
Β΄ 2351/2013 τροποποίησή του).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 περ. α του άρθρου 36 του ν. 
3584/2007, σε συνδυασμό με τις αντίστοιχες του άρθρου 
280 τουν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες “με από-
φαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, μετά από πρόταση των οικείων Δημο-
τικών και Κοινοτικών Συμβουλίων ή της οικείας διοίκη-
σης των Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων Δήμων, 
Κοινοτήτων ή Δήμων και Κοινοτήτων μπορεί οποτεδή-
ποτε να καθιερώνονται εξαιρέσεις από την εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό 
υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή, εφόσον επιβάλλεται λόγω 
της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους 
και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας”.

5. Την υπ’ αρ. 20854/11018/17.3.2015 (Β΄ 608) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
εργασίας, εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες, 
σε εικοσιτετράωρη βάση, υπηρεσιών του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων. 
(Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.).

6. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες ανάγκες των υπηρεσιών του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α, όπως η 
υλοποίηση τα αθλητικών, μουσικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, η συντήρηση και η επί εικοσιτετραώρου 
βάσεως φύλαξη των υποδομών και η συνεχής λειτουρ-
γία των αθλητικών εγκαταστάσεων (κολυμβητηρίων, 
γυμναστηρίων, ανοιχτών και κλειστών γηπέδων), των 
παιδικών χαρών, των Mουσείων, των Πινακοθηκών, Βι-
βλιοθηκών κ.λπ., κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους Κ.Α. 
6012.001 και 6012.002 του Προϋπολογισμού έτους 
2021 του ΟΠΑΝΔΑ για την κάλυψη της δαπάνης για την 
καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετ. το υπ’ αρ. 
4982/27.5.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006 (Α΄ 
114).

9. Την υπό στοιχεία 1143/16.9.2019 (ΑΔΑ:63Κ7Ω6Μ-
ΩΧΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1171/30.9.2019 
(ΑΔΑ: ΨΡΣΤΩ6Μ-Ψ11), περί εκλογής Προέδρου Δ.Σ. του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το β’ εξάμηνο του έτους 2021, 
εργασία με αμοιβή για τους μονίμους υπαλλήλους του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α, λόγω της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτή-
των του Οργανισμού που επιβάλλουν την παρουσία των 
εργαζομένων προκειμένου να εξασφαλισθούν η εύρυθ-
μη και ασφαλής διεξαγωγή των αγώνων και αθλητικών 
προγραμμάτων, η επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - 
φύλαξη των αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων, η 

άρτια παρουσίαση πολιτιστικών εκδηλώσεων-μουσικών 
δρώμενων-θεατρικών παραστάσεων- προγραμμάτων 
δια βίου μάθησης και να αντιμετωπισθούν οι εποχικές 
και έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και 
λόγω της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εβδομαδιαίας εργασίας Υπηρεσιών μας, ως ακολούθως:

1. Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση για τριακό-

σιους πενήντα (350) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Διοικητι-

κού, Διοικητικού προσωρινών θέσεων, Διοικητικού-λογι-

στικού, Καθηγητών, Κοινωνικών Λειτουργών, Ψυχολόγων, 

Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων-Θυρωρών (Γεν. καθηκό-

ντων), Προσωπικού καθαριότητας, Εποπτών καθαριότη-

τας, Προσωπικού καθαριότητας (φυλάκων), Ασφαλείας, 

Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων Μη-

χανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Τεχνολόγων Μηχανο-

λόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων, Εργατών (φυλάκων), 

Εργατών, Εργατών φυλάκων νυχτοφυλάκων, Βιβλιοθηκο-

νόμων, Εφόρων Βιβλιοθηκών, Συντηρητών έργων τέχνης, 

Γραφικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών, Εφόρων 

Πινακοθηκών, Εργοδηγών προσωρινών θέσεων, Χειρι-

στών Μηχανημάτων Έργων, Οδηγών, Προσωπικού Η/Υ, 

Τεχνιτών γενικά, Επιμελητών επαγγελματικών σχολών 

προσωρινών θέσεων, Εποπτών υγείας.

2. Απασχόληση ημερήσια Κυριακών- Εξαιρέσιμων για 

τριακόσιους πενήντα (350) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Δι-

οικητικού, Διοικητικού προσωρινών θέσεων, Διοικητι-

κού-Λογιστικού, Καθηγητών, Κοινωνικών Λειτουργών, 

Ψυχολόγων, Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων-Θυρωρών 

(Γεν. καθηκόντων), Προσωπικού καθαριότητας, Εποπτών 

καθαριότητας, Προσωπικού καθαριότητας (φυλάκων), 

Ασφαλείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών Μηχανικών, Μη-

χανολόγων Μηχανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Τε-

χνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων, 

Εργατών(φυλάκων),Εργατών, Εργατών φυλάκων νυ-

χτοφυλάκων, Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βιβλιοθηκών, 

Συντηρητών έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών και Καλλι-

τεχνικών Σπουδών, Εφόρων Πινακοθηκών, Εργοδηγών 

προσωρινών θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, 

Οδηγών, Προσωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επιμελητών 

επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέσεων, Εποπτών 

υγείας.

3. Νυχτερινή απασχόληση Κυριακών-Εξαιρέσιμων 

για ογδόντα (80) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Διοικητικού, 

Διοικητικού προσωρινών θέσεων, Διοικητικού-λογιστι-

κού, Καθηγητών, Κοινωνικών Λειτουργών, Ψυχολόγων, 

Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων-Θυρωρών (Γεν. καθηκό-

ντων), Προσωπικού καθαριότητας, Εποπτών καθαριό-

τητας, Προσωπικού καθαριότητας (φυλάκων), Ασφαλεί-

ας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων 

Μηχανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Τεχνολόγων 

Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων, Εργατών 

(φυλάκων),Εργατών,Εργατών φυλάκων νυχτοφυλάκων, 

Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βιβλιοθηκών, Συντηρητών 

έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπου-

δών, Εφόρων Πινακοθηκών, Εργοδηγών προσωρινών 

θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, Οδηγών, Προ-

σωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επιμελητών επαγγελματι-

κών σχολών προσωρινών θέσεων, Εποπτών υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34776 Τεύχος B’ 2617/18.06.2021

4. Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών, πέραν της 
υποχρεωτικής για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους 
ειδικοτήτων: Διοικητικού, Διοικητικού προσωρινών θέ-
σεων, Διοικητικού-λογιστικού, Καθηγητών, Κοινωνικών 
Λειτουργών, Ψυχολόγων, Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων-
Θυρωρών (Γεν. καθηκόντων), Προσωπικού καθαριότη-
τας, Εποπτών καθαριότητας, Προσωπικού καθαριότη-
τας (φυλάκων), Ασφαλείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών 
Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Τοπογράφων 
Μηχανικών, Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων, Εργατών (φυλάκων),Εργατών,Εργατών 
φυλάκων νυχτοφυλάκων, Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βι-
βλιοθηκών, Συντηρητών έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών, Εφόρων Πινακοθηκών, Ερ-
γοδηγών προσωρινών θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων, Οδηγών, Προσωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επι-
μελητών επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέσεων, 
Εποπτών υγείας.

5. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής για σαράντα (40) υπαλλήλους 
ειδικοτήτων: Διοικητικού, Διοικητικού προσωρινών θέ-
σεων, Διοικητικού-λογιστικού, Καθηγητών, Κοινωνικών 
Λειτουργών, Ψυχολόγων, Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων-
Θυρωρών (Γεν. καθηκόντων), Προσωπικού καθαριότη-
τας, Εποπτών καθαριότητας, Προσωπικού καθαριότη-
τας (φυλάκων), Ασφαλείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών 
Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Τοπογράφων 
Μηχανικών, Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων, Εργατών (φυλάκων),Εργατών,Εργατών 
φυλάκων νυχτοφυλάκων, Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βι-
βλιοθηκών, Συντηρητών έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών, Εφόρων Πινακοθηκών, Ερ-
γοδηγών προσωρινών θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων, Οδηγών, Προσωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επι-
μελητών επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέσεων, 
Εποπτών υγείας.

Οι ώρες απασχόλησης για το β’ εξάμηνο του έτους 
2021 ορίζονται, ανά υπάλληλο, ως ακολούθως:

Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 120 ώρες.
Β) Νυχτερινή εργασία καθημερινών πέραν της υπο-

χρεωτικής έως 96 ώρες.
Γ) Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες.
Η απασχόληση για νυχτερινή εργασία προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ορίζεται, ανά 
υπάλληλο, έως 140 ώρες μηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού υπαλλήλων.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται, μη-
νιαίως, από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α οι οποίοι είναι αρμόδιοι για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής εργασίας, και να αποστέλλεται, το αργότερο 
μέχρι την 5η εκάστου μηνός, στο Τμήμα Προσωπικού 
της Διεύθυνσης Διοικητικού.

Η δαπάνη για την εκτέλεση της απόφασης αυτής, κατά 
το β’ εξάμηνο έτους 2021, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. οικονομικού έτους 
2021 υπό Κ.Α. 6012.001 κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό 
των 188.090 € για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και υπό Κ.Α. 6012.002 κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 
327.300 € για αμοιβή υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές-Εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες των 
μονίμων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 5214 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
Κυριακές-αργίες και νυχτερινές ώρες με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου 
Αθηναίων για το Β’ εξάμηνο έτους 2021. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄176) περί Αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, σύμφωνα με τις οποίες επι-
τρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. 
και Ν.Π.Δ.Δ. για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή 
όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα

2. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 («Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» - Α΄ 141).

3. Τις διατάξεις της παρ.  3 περ.  α του άρθρου 36 
ν. 3584/2007, σε συνδυασμό με τις αντίστοιχες του άρ-
θρου 280 του ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες “με 
απόφαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, μετά από πρόταση των οικείων 
Δημοτικών και Κοινοτικών Συμβουλίων ή της οικείας 
διοίκησης των Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων 
Δήμων, Κοινοτήτων ή Δήμων και Κοινοτήτων μπορεί 
οποτεδήποτε να καθιερώνονται εξαιρέσεις από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας κατά υπηρεσία, κλάδο 
και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή, εφόσον επιβάλ-
λεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή 
του είδους και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας”.

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων (Β΄ 1290/2013 και Β΄ 2351/
2013 τροποποίησή του).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34777Τεύχος B’ 2617/18.06.2021

5. Την υπ’ αρ. 20854/11018/17.3.2015 (Β΄ 608) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
εργασίας, εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες, 
σε εικοσιτετράωρη βάση, υπηρεσιών του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων. 
(Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.).

6. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες ανάγκες των υπηρεσιών του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α, όπως η 
υλοποίηση τα αθλητικών, μουσικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, η συντήρηση και η επί εικοσιτετραώρου 
βάσεως φύλαξη των υποδομών και η συνεχής λειτουρ-
γία των αθλητικών εγκαταστάσεων (κολυμβητηρίων, 
γυμναστηρίων, ανοιχτών και κλειστών γηπέδων), των 
παιδικών χαρών, των Mουσείων, των Πινακοθηκών, Βι-
βλιοθηκών κ.λπ., κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον Κ.Α. 6022.001 
του Προϋπολογισμού έτους 2021 του ΟΠΑΝΔΑ για την 
κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής απο-
ζημίωσης (σχετ. το υπ’ αρ. 4982/27.5.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 240 του ν. 3463/2006.
9. Την υπό στοιχεία 1143/16.9.2019 (ΑΔΑ:63Κ7Ω6Μ-

ΩΧΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1171/30.9.2019 
(ΑΔΑ: ΨΡΣΤΩ6Μ-Ψ11), περί εκλογής Προέδρου Δ.Σ. του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, ερ-
γασία με αμοιβή για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α,.
λόγω της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτήτων του Οργα-
νισμού που επιβάλλουν την παρουσία των εργαζομένων 
προκειμένου να εξασφαλισθούν η εύρυθμη και ασφαλής 
διεξαγωγή των αγώνων και αθλητικών προγραμμάτων, η 
επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - φύλαξη των αθλη-
τικών και λοιπών εγκαταστάσεων, η άρτια παρουσίαση 
πολιτιστικών εκδηλώσεων-μουσικών δρώμενων- θεα-
τρικών παραστάσεων- προγραμμάτων δια βίου μάθη-
σης και να αντιμετωπισθούν οι εποχικές και έκτακτες ή 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και λόγω της εξαίρεσης 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργα-
σίας Υπηρεσιών μας, ως ακολούθως:

1. Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση για πεντα-
κόσιους (500) υπαλλήλους των ειδικοτήτων: Διοικητικού, 
Διοικητικού-Λογιστικού, Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, 
Ηθοποιών, Μουσικών, Χορωδών, Προγραμματιστών Η/Υ, 
Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, Φυλάκων, Εργατών - Φυλάκων, 
Καθαριστριών, Εργατών, Βοηθητικού Προσωπικού (Ερ-
γάτες Καθαριότητας), Εποπτών Καθαριότητας, Τεχνιτών, 
Τεχνιτών Γενικά, Γραφιστικής, Ναυαγοσωστών, Ιατρών, 
Μουσειοπαιδαγωγών, Ηλεκτρολόγων, Ηχοληπτών, Βι-
βλιοθηκονόμων, Μουσικολόγων  - Βιβλιοθηκονόμων, 
Φυσικοθεραπευτών, Κλητήρων, Γραφικών Τεχνών και 
Καλλιτεχνικών Σπουδών.

2. Ημερήσια Απασχόληση Κυριακών - Εξαιρέσιμων 
για πεντακόσιους (500) υπαλλήλους των ειδικοτήτων: 

Διοικητικού, Διοικητικού-Λογιστικού, Καθηγητών Φυ-
σικής Αγωγής, Ηθοποιών, Μουσικών, Χορωδών, Προ-
γραμματιστών Η/Υ, Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, Φυλάκων, 
Εργατών - Φυλάκων, Καθαριστριών, Εργατών, Βοηθη-
τικού Προσωπικού (Εργάτες Καθαριότητας), Εποπτών 
Καθαριότητας, Τεχνιτών, Τεχνιτών Γενικά, Γραφιστικής, 
Ναυαγοσωστών, Ιατρών, Μουσειοπαιδαγωγών,Ηλεκτρο-
λόγων, Ηχοληπτών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσικολόγων - 
Βιβλιοθηκονόμων, Φυσικοθεραπευτών, Κλητήρων, Γρα-
φικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών.

3. Νυχτερινή απασχόληση Κυριακών - Εξαιρέσιμων 
για τετρακόσιους (400) υπαλλήλους των ειδικοτήτων: 
Διοικητικού, Διοικητικού-Λογιστικού, Καθηγητών Φυ-
σικής Αγωγής, Ηθοποιών, Μουσικών, Χορωδών, Προ-
γραμματιστών Η/Υ, Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, Φυλάκων, 
Εργατών - Φυλάκων, Καθαριστριών, Εργατών, Βοηθη-
τικού Προσωπικού (Εργάτες Καθαριότητας), Εποπτών 
Καθαριότητας, Τεχνιτών, Τεχνιτών Γενικά, Γραφιστικής, 
Ναυαγοσωστών, Ιατρών, Μουσειοπαιδαγωγών, Ηλεκτρο-
λόγων,Ηχοληπτών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσικολόγων - 
Βιβλιοθηκονόμων, Φυσικοθεραπευτών, Κλητήρων, Γρα-
φικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών.

4. Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών, πέραν της 
υποχρεωτικής για τετρακόσιους (400) υπαλλήλους των 
ειδικοτήτων: Διοικητικού, Διοικητικού-Λογιστικού, Κα-
θηγητών Φυσικής Αγωγής, Ηθοποιών, Μουσικών, Χο-
ρωδών, Προγραμματιστών Η/Υ, Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, 
Φυλάκων, Εργατών - Φυλάκων, Καθαριστριών, Εργατών, 
Βοηθητικού Προσωπικού (Εργάτες Καθαριότητας), Επο-
πτών Καθαριότητας, Τεχνιτών, Τεχνιτών Γενικά, Γραφι-
στικής, Ναυαγοσωστών, Ιατρών, Μουσειοπαιδαγωγών, 
Ηλεκτρολόγων, Ηχοληπτών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσι-
κολόγων - Βιβλιοθηκονόμων, Φυσικοθεραπευτών, Κλη-
τήρων, Γραφικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών.

5. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για είκοσι (20) υπαλλήλους ειδικο-
τήτων: Διοικητικού, Διοικητικού-Λογιστικού, Καθηγητών 
Φυσικής Αγωγής, Ηθοποιών, Μουσικών, Χορωδών, Προ-
γραμματιστών Η/Υ, Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, Φυλάκων, 
Εργατών - Φυλάκων, Καθαριστριών, Εργατών, Βοηθη-
τικού Προσωπικού (Εργάτες Καθαριότητας), Εποπτών 
Καθαριότητας, Τεχνιτών, Τεχνιτών Γενικά, Γραφιστικής, 
Ναυαγοσωστών, Ιατρών, Μουσειοπαιδαγωγών, Ηλε-
κτρολόγων, Ηχοληπτών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσικολό-
γων - Βιβλιοθηκονόμων, Φυσικοθεραπευτών, Κλητήρων, 
Γραφικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών, που θα 
απασχοληθούν σε νυχτερινή βάρδια.

Οι ώρες απασχόλησης για το β’ εξάμηνο του έτους 
2021 ορίζονται, ανά υπάλληλο, ως ακολούθως:

Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 120 ώρες.
Β) Νυχτερινή εργασία καθημερινών πέραν της υπο-

χρεωτικής έως 96 ώρες.
Γ) Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες.
Η απασχόληση για νυχτερινή εργασία προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ορίζεται, ανά 
υπάλληλο, έως 140 ώρες μηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34778 Τεύχος B’ 2617/18.06.2021

και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού υπαλλήλων.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται, μη-
νιαίως, από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. οι οποίοι είναι αρμόδιοι για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής εργασίας, και να αποστέλλεται, το αργότερο 
μέχρι την 5η εκάστου μηνός, στο Τμήμα Προσωπικού 
της Διεύθυνσης Διοικητικού.

Η δαπάνη για την εκτέλεση της απόφασης αυτής, για 
το β’ εξάμηνο έτους 2021, θα βαρύνει την πίστωση του 

Προϋπολογισμού του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., οικονομικού έτους 

2021, υπό Κ.Α. 6022.001 κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό 

των 607.127,80 € για αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εργασία τις Κυριακές-Εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυχτερινές ώρες των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026171806210008*


